上場会社名

代表者名

　 問合せ先責任者

（TEL 06-4803-6171)

1.

2.

以　　上

平成28年7月29日

各　　　位
サノヤスホールディングス株式会社

代表取締役社長 　　　　　　上田 　孝

（コード番号　　 　　７０２２　 東証第１部）

取締役専務執行役員　　　 北川　 治

業績に与える影響

　通期の業績につきましては、新造船において、為替相場変動の影響や造船市況等が新造船工事の
個船別採算に大きく影響することにより、売上及び受注工事損失引当金の繰入戻入が大きく変動する
事業特性に鑑み、直近に公表した業績予想からの修正を行っていません。

受注工事損失引当金の計上に関するお知らせ

　平成29年３月期第１四半期における受注工事損失引当金の計上について平成28年７月29日開催の取締役
会で決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

受注工事損失引当金の計上の内容

　当社グループでは、新造船工事において、四半期毎に受注工事損失引当金の繰入戻入を行ってい
ます。平成29年３月期第1四半期において1米ドル当たり10円近く円高が進行したことにより、平成28年
６月末時点の工事進行基準における売上未計上船の円換算船価が減少し、見積原価を下回ることと
なった米ドル建新造船の工事について、平成29年３月期第２四半期以降の損失見積額を算定し、受
注工事損失引当金2,282百万円を売上原価に計上しました。